
 

  

http://www.saude.am.gov.br/ 

facebook.com/saudeam 

instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, 
Manaus – AM 
CEP: 69060-000 

RESOLUÇÃO CIB Nº 154/2025 AD REFERENDUM DE 04 DE JUNHO DE 2025. 

Dispõe sobre solicitação de aprovação da Repactuação 
do Plano de Ação Regional do Programa Mais Acesso a 
Especialistas (PMAE), na modalidade de abrangência 
Estadual, para pactuação de Oferta de Cuidado 
Integrado (OCIs) a serem executadas pelo Estado do 
Amazonas. 
 

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE DO ESTADO DO AMAZONAS - CIB/AM, no 

uso de suas atribuições e competências regimentais e;  

 

Considerando a Portaria GM/MS nº 1.604, de 18 de outubro de 2023 – Institui a Política 
Nacional de Atenção Especializada em Saúde (PNAES); 
Considerando a Portaria GM/MS nº 3.492, de 08 de abril de 2024 – Institui o Programa 
Mais Acesso a Especialistas (PMAE), definindo seu modelo de financiamento por meio de 
Ofertas de Cuidado Integrado; 
Considerando a Portaria SAES/MS nº 1.640, de 07 de maio de 2024 – Regulamenta a 
operacionalização do PMAE, incluindo dispositivos para revisão dos Planos de Ação; 
Considerando a Nota Técnica nº 3/2025-DAET/SAES/MS – Estabelece diretrizes técnicas 
para reavaliação dos PARs com base na execução e capacidade instalada dos municípios; 
Considerando as Resoluções CIB/AM nº 099/2024 AD REFERENDUM e nº 116/2024 – 
Aprovação e convalidação do PAR original do Estado do Amazonas; 
Considerando que a repactuação ora proposta visa realinhar os quantitativos de OCIs 
entre os municípios do Estado, à luz da análise da capacidade instalada dos territórios e 
das diretrizes técnicas estabelecidas pelo Ministério da Saúde, especialmente após as 
alterações de gestão decorrentes do pleito eleitoral de 2024, conforme anexo; 
Considerando que, em decorrência do pleito eleitoral ocorrido em 2024, diversos 
municípios amazonenses passaram por alterações na gestão municipal, o que resultou em 
processos internos de reavaliação das metas pactuadas no momento de adesão ao PMAE. 
Esta mudança de gestão, aliada às diretrizes da Nota Técnica nº 3/2025-DAET/SAES/MS, 
possibilitou um processo coordenado de ajuste dos compromissos assumidos, conforme a 
estrutura física, contratual e funcional de cada território; 
Considerando que foi conduzido um processo articulado de revisão e repactuação das 
metas, coordenado pela Secretaria Executiva de Atenção Especializada e Políticas de 
Saúde (SEAESP), em estreita parceria com o Conselho de Secretários Municipais de 
Saúde do Amazonas (COSEMS/AM). Essa articulação institucional garantiu a escuta 
técnica dos municípios e o alinhamento das metas às capacidades locais, respeitando os 
princípios da gestão compartilhada, da autonomia municipal e da equidade regional; 
Considerando o Processo nº 01.01.017101.020448/2025-23 (SIGED) que dispõe sobre 
solicitação de aprovação da Repactuação do Plano de Ação Regional do Programa Mais 
Acesso a Especialistas (PMAE), na modalidade de abrangência Estadual, para pactuação 
de Oferta de Cuidado Integrado (OCIs) a serem executadas pelo Estado do Amazonas.;  

Folha: 32
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9068.C807.5937.F19B/4DDE9FDA
Código verificador: 9068.C807.5937.F19B   CRC: 4DDE9FDA

Folha: 47
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/2BFB.4FC8.C206.D9C4/80E3600E
Código verificador: 2BFB.4FC8.C206.D9C4   CRC: 80E3600E



 

  

http://www.saude.am.gov.br/ 

facebook.com/saudeam 

instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, 
Manaus – AM 
CEP: 69060-000 

Considerando o Parecer Técnico favorável, tendo em vista a proposta de repactuação não 
decorre de desequilíbrios ou insuficiências na execução das metas, mas sim de um novo 
olhar técnico e estratégico sobre a real capacidade instalada dos municípios e as condições 
operacionais efetivas de execução das OCIs. 
 
RESOLVE: 
APROVAR AD REFERENDUM, autorizado pela coordenadora da CIB/AM, Senhora 
Nayara de Oliveira Maksoud, para solicitação de aprovação da Repactuação do Plano de 
Ação Regional do Programa Mais Acesso a Especialistas (PMAE), na modalidade de 
abrangência Estadual, para pactuação de Oferta de Cuidado Integrado (OCIs) a serem 
executadas pelo Estado do Amazonas. 
 
Esta Resolução será publicada no Diário Oficial do Estado do Amazonas sem 
anexos, os quais se houver, poderão ser consultados no site 
http://ses.saude.am.gov.br/cib/indezx.php. 
 
 
A Coordenadora da CIB/AM e a Presidente do COSEMS/AM estão de comum acordo com 
a presente Resolução. 
 
 
 
 
 
 

Maria Adriana Moreira 
Presidente do 
COSEMS/AM 

 Nayara de Oliveira Maksoud 
Coordenadora da CIB/AM 

 
HOMOLOGO as decisões contidas na Resolução CIB/AM Nº 154/2025 AD 
REFERENDUM, datada de 04 de junho de 2025, nos termos do Decreto de 19 de março 
de 2024. 
 

 

 

 

 

NAYARA DE OLIVEIRA MAKSOUD 
Secretária de Estado de Saúde 

Folha: 33
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9068.C807.5937.F19B/4DDE9FDA
Código verificador: 9068.C807.5937.F19B   CRC: 4DDE9FDA

Folha: 48
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/2BFB.4FC8.C206.D9C4/80E3600E
Código verificador: 2BFB.4FC8.C206.D9C4   CRC: 80E3600E

http://ses.saude.am.gov.br/cib/indezx.php


 

  

http://www.saude.am.gov.br/ 
facebook.com/saudeam 
instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, 
Manaus – AM 
CEP: 69060-000 

 

ANEXO  

GERAL – OCIS AMAZONAS 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 29564 

OCI AVALIAÇÃO DE ESTRABISMO.  1140 

OCI AVALIAÇÃO DE RETINOPATIA DIABÉTICA.  11607 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 38648 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA - INSUFICIÊNCIA CARDÍACA 4816 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER COLORRETAL.  1521 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER GÁSTRICO.  6070 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE NASORAFINGE E DE OROFARINGE.  9984 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA E TERAPÊUTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO-I 1155 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA E TERAPÊUTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO-II 680 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM NEURO OFTALMOLOGIA.  221 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.  

1920 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA.  

6991 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  

19130 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  45926 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL - SÍNDROME CORONARIANA CRÔNICA.  10116 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL DE CÂNCER DE MAMA.  14307 

OCI AVALIAÇÃO INICIAL DIAGNÓSTICA DE DÉFICIT AUDITIVO.  12855 

OCI AVALIAÇÃO INICIAL EM OFTALMOGIA 0 A 8 ANOS.  2582 

OCI AVALIAÇÃO INICIAL EM OFTALMOLOGIA A PARTIR DE 9 ANOS.  4808 

OCI AVALIAÇÃO INICIAL PARA ONCOLOGIA OFTALMOLÓGICA.  150 

OCI EXAMES OFTALMOLÓGICOS SOB SEDAÇÃO.  170 

OCI INVESTIGAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO.  9357 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE MAMA - I 3911 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE MAMA-II 2335 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE PRÓSTATA.  4457 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE DÉFICIT AUDITIVO.  11064 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA I - SÍNDROME CORANIANA CRÔNICA 5620 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA II - SÍNDROME CORANIANA CRÔNICA 4628 

Total Geral 265733 

 

 

 

Folha: 5
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/1780.2BE9.45DF.EE88/57EF7D26
Código verificador: 1780.2BE9.45DF.EE88   CRC: 57EF7D26

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 E
V

E
R

T
O

N
 B

A
N

D
E

IR
A

 G
U

IM
A

R
Ã

E
S

:7
89

**
**

**
**

 e
m

 0
3/

06
/2

02
5 

às
 1

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 L

A
ÍS

 M
O

R
A

E
S

 F
E

R
R

E
IR

A
:0

03
**

**
**

**
 e

m
 0

4/
06

/2
02

5 
às

 0
8:

02
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 34
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9068.C807.5937.F19B/4DDE9FDA
Código verificador: 9068.C807.5937.F19B   CRC: 4DDE9FDA

Folha: 49
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/2BFB.4FC8.C206.D9C4/80E3600E
Código verificador: 2BFB.4FC8.C206.D9C4   CRC: 80E3600E



 

  

http://www.saude.am.gov.br/ 
facebook.com/saudeam 
instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, 
Manaus – AM 
CEP: 69060-000 

SES 122485 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 7300 

OCI AVALIAÇÃO DE ESTRABISMO.  150 

OCI AVALIAÇÃO DE RETINOPATIA DIABÉTICA.  724 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 12245 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA - INSUFICIÊNCIA CARDÍACA 4486 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER COLORRETAL.  921 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER GÁSTRICO.  4270 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE NASORAFINGE E DE OROFARINGE.  9415 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM NEURO OFTALMOLOGIA.  221 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
RESSONÂNCIA MAGNÉTICA.  1920 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA.  5711 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  5592 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  14051 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL - SÍNDROME CORONARIANA CRÔNICA.  4696 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL DE CÂNCER DE MAMA.  4185 

OCI AVALIAÇÃO INICIAL DIAGNÓSTICA DE DÉFICIT AUDITIVO.  11795 

OCI AVALIAÇÃO INICIAL EM OFTALMOGIA 0 A 8 ANOS.  1052 

OCI AVALIAÇÃO INICIAL EM OFTALMOLOGIA A PARTIR DE 9 ANOS.  1492 

OCI AVALIAÇÃO INICIAL PARA ONCOLOGIA OFTALMOLÓGICA.  150 

OCI EXAMES OFTALMOLÓGICOS SOB SEDAÇÃO.  170 

OCI INVESTIGAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO.  5419 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE MAMA - I 3136 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE PRÓSTATA.  3822 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE DÉFICIT AUDITIVO.  10424 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA I - SÍNDROME CORANIANA CRÔNICA 4560 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA II - SÍNDROME CORANIANA CRÔNICA 4578 

ANAMÃ 361 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 200 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  30 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  131 

ANORI 310 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 150 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  100 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  60 

Folha: 6
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/1780.2BE9.45DF.EE88/57EF7D26
Código verificador: 1780.2BE9.45DF.EE88   CRC: 57EF7D26

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 E
V

E
R

T
O

N
 B

A
N

D
E

IR
A

 G
U

IM
A

R
Ã

E
S

:7
89

**
**

**
**

 e
m

 0
3/

06
/2

02
5 

às
 1

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 L

A
ÍS

 M
O

R
A

E
S

 F
E

R
R

E
IR

A
:0

03
**

**
**

**
 e

m
 0

4/
06

/2
02

5 
às

 0
8:

02
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 35
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9068.C807.5937.F19B/4DDE9FDA
Código verificador: 9068.C807.5937.F19B   CRC: 4DDE9FDA

Folha: 50
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/2BFB.4FC8.C206.D9C4/80E3600E
Código verificador: 2BFB.4FC8.C206.D9C4   CRC: 80E3600E



 

  

http://www.saude.am.gov.br/ 
facebook.com/saudeam 
instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, 
Manaus – AM 
CEP: 69060-000 

APUÍ 1600 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 1200 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  400 

ATALAIA DO NORTE 1200 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 600 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  300 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  300 

BARREIRINHA 350 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 100 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 200 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL DE CÂNCER DE MAMA.  50 

BENJAMIN CONSTANT 3702 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 450 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 600 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA E TERAPÊUTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO-I 30 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  1000 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  1500 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL DE CÂNCER DE MAMA.  92 

OCI INVESTIGAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO.  30 

BOCA DO ACRE 1250 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 250 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 400 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  600 

CANUTAMA 1700 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 600 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 400 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  300 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  350 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL DE CÂNCER DE MAMA.  50 

Carauari 670 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 80 

OCI AVALIAÇÃO DE ESTRABISMO.  30 

OCI AVALIAÇÃO DE RETINOPATIA DIABÉTICA.  30 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 100 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA - INSUFICIÊNCIA CARDÍACA 30 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA E TERAPÊUTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO-I 20 

Folha: 7
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/1780.2BE9.45DF.EE88/57EF7D26
Código verificador: 1780.2BE9.45DF.EE88   CRC: 57EF7D26

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 E
V

E
R

T
O

N
 B

A
N

D
E

IR
A

 G
U

IM
A

R
Ã

E
S

:7
89

**
**

**
**

 e
m

 0
3/

06
/2

02
5 

às
 1

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 L

A
ÍS

 M
O

R
A

E
S

 F
E

R
R

E
IR

A
:0

03
**

**
**

**
 e

m
 0

4/
06

/2
02

5 
às

 0
8:

02
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 36
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9068.C807.5937.F19B/4DDE9FDA
Código verificador: 9068.C807.5937.F19B   CRC: 4DDE9FDA

Folha: 51
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/2BFB.4FC8.C206.D9C4/80E3600E
Código verificador: 2BFB.4FC8.C206.D9C4   CRC: 80E3600E



 

  

http://www.saude.am.gov.br/ 
facebook.com/saudeam 
instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, 
Manaus – AM 
CEP: 69060-000 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  50 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  50 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL - SÍNDROME CORONARIANA CRÔNICA.  80 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL DE CÂNCER DE MAMA.  20 

OCI AVALIAÇÃO INICIAL EM OFTALMOGIA 0 A 8 ANOS.  30 

OCI AVALIAÇÃO INICIAL EM OFTALMOLOGIA A PARTIR DE 9 ANOS.  30 

OCI INVESTIGAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO.  50 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE MAMA - I 20 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA I - SÍNDROME CORANIANA CRÔNICA 50 

CAREIRO CASTANHO 2642 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 600 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 400 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  350 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  860 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL DE CÂNCER DE MAMA.  432 

CAREIRO VÁRZEA 2000 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  200 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  1000 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL DE CÂNCER DE MAMA.  800 

COARI 10280 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 600 

OCI AVALIAÇÃO DE ESTRABISMO.  600 

OCI AVALIAÇÃO DE RETINOPATIA DIABÉTICA.  300 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 600 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER COLORRETAL.  180 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER GÁSTRICO.  1200 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE NASORAFINGE E DE OROFARINGE.  360 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA E TERAPÊUTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO-I 120 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA E TERAPÊUTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO-II 120 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  500 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  500 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL DE CÂNCER DE MAMA.  2400 

OCI AVALIAÇÃO INICIAL DIAGNÓSTICA DE DÉFICIT AUDITIVO.  360 

OCI AVALIAÇÃO INICIAL EM OFTALMOGIA 0 A 8 ANOS.  600 

OCI AVALIAÇÃO INICIAL EM OFTALMOLOGIA A PARTIR DE 9 ANOS.  400 

OCI INVESTIGAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO.  360 

Folha: 8
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/1780.2BE9.45DF.EE88/57EF7D26
Código verificador: 1780.2BE9.45DF.EE88   CRC: 57EF7D26

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 E
V

E
R

T
O

N
 B

A
N

D
E

IR
A

 G
U

IM
A

R
Ã

E
S

:7
89

**
**

**
**

 e
m

 0
3/

06
/2

02
5 

às
 1

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 L

A
ÍS

 M
O

R
A

E
S

 F
E

R
R

E
IR

A
:0

03
**

**
**

**
 e

m
 0

4/
06

/2
02

5 
às

 0
8:

02
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 37
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9068.C807.5937.F19B/4DDE9FDA
Código verificador: 9068.C807.5937.F19B   CRC: 4DDE9FDA

Folha: 52
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/2BFB.4FC8.C206.D9C4/80E3600E
Código verificador: 2BFB.4FC8.C206.D9C4   CRC: 80E3600E



 

  

http://www.saude.am.gov.br/ 
facebook.com/saudeam 
instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, 
Manaus – AM 
CEP: 69060-000 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE MAMA - I 180 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE MAMA-II 180 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE PRÓSTATA.  360 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE DÉFICIT AUDITIVO.  360 

EIRUNEPE 1000 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 300 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 400 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  300 

FONTE BOA 1199 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  600 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  599 

GUAJARÁ 280 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 180 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 100 

HUMAITÁ 550 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 30 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 70 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA.  60 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  300 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  90 

IPIXUNA 6700 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 800 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 1500 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER COLORRETAL.  300 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER GÁSTRICO.  300 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA E TERAPÊUTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO-I 500 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA E TERAPÊUTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO-II 500 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  300 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  800 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL DE CÂNCER DE MAMA.  500 

OCI INVESTIGAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO.  500 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE MAMA - I 325 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE MAMA-II 325 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA II - SÍNDROME CORANIANA CRÔNICA 50 

ITACOATIARA 8500 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 1700 

Folha: 9
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/1780.2BE9.45DF.EE88/57EF7D26
Código verificador: 1780.2BE9.45DF.EE88   CRC: 57EF7D26

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 E
V

E
R

T
O

N
 B

A
N

D
E

IR
A

 G
U

IM
A

R
Ã

E
S

:7
89

**
**

**
**

 e
m

 0
3/

06
/2

02
5 

às
 1

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 L

A
ÍS

 M
O

R
A

E
S

 F
E

R
R

E
IR

A
:0

03
**

**
**

**
 e

m
 0

4/
06

/2
02

5 
às

 0
8:

02
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 38
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9068.C807.5937.F19B/4DDE9FDA
Código verificador: 9068.C807.5937.F19B   CRC: 4DDE9FDA

Folha: 53
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/2BFB.4FC8.C206.D9C4/80E3600E
Código verificador: 2BFB.4FC8.C206.D9C4   CRC: 80E3600E



 

  

http://www.saude.am.gov.br/ 
facebook.com/saudeam 
instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, 
Manaus – AM 
CEP: 69060-000 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 2500 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA E TERAPÊUTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO-I 300 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  500 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  1500 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL - SÍNDROME CORONARIANA CRÔNICA.  800 

OCI INVESTIGAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO.  500 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA I - SÍNDROME CORANIANA CRÔNICA 700 

ITAMARATI 250 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  50 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  50 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL DE CÂNCER DE MAMA.  150 

ITAPIRANGA 1220 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 120 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 400 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  150 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  200 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL DE CÂNCER DE MAMA.  150 

OCI AVALIAÇÃO INICIAL EM OFTALMOGIA 0 A 8 ANOS.  100 

OCI AVALIAÇÃO INICIAL EM OFTALMOLOGIA A PARTIR DE 9 ANOS.  100 

LÁBREA 1460 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 320 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 320 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  500 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL - SÍNDROME CORONARIANA CRÔNICA.  320 

MANACAPURU 1818 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 300 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 700 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  251 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  307 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL - SÍNDROME CORONARIANA CRÔNICA.  60 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL DE CÂNCER DE MAMA.  200 

MANAQUIRI 200 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 50 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 150 

MANAUS 51560 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 7560 

Folha: 10
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/1780.2BE9.45DF.EE88/57EF7D26
Código verificador: 1780.2BE9.45DF.EE88   CRC: 57EF7D26

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 E
V

E
R

T
O

N
 B

A
N

D
E

IR
A

 G
U

IM
A

R
Ã

E
S

:7
89

**
**

**
**

 e
m

 0
3/

06
/2

02
5 

às
 1

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 L

A
ÍS

 M
O

R
A

E
S

 F
E

R
R

E
IR

A
:0

03
**

**
**

**
 e

m
 0

4/
06

/2
02

5 
às

 0
8:

02
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 39
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9068.C807.5937.F19B/4DDE9FDA
Código verificador: 9068.C807.5937.F19B   CRC: 4DDE9FDA

Folha: 54
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/2BFB.4FC8.C206.D9C4/80E3600E
Código verificador: 2BFB.4FC8.C206.D9C4   CRC: 80E3600E



 

  

http://www.saude.am.gov.br/ 
facebook.com/saudeam 
instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, 
Manaus – AM 
CEP: 69060-000 

OCI AVALIAÇÃO DE RETINOPATIA DIABÉTICA.  9153 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 7695 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  5184 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  13392 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL - SÍNDROME CORONARIANA CRÔNICA.  3780 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL DE CÂNCER DE MAMA.  2358 

OCI INVESTIGAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO.  818 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE MAMA-II 1620 

MANICORÉ 2900 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 400 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 1200 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  200 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  700 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL DE CÂNCER DE MAMA.  400 

NOVA OLINDA DO NORTE 79 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 9 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 20 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  50 

NOVO AIRÃO 1270 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  160 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  930 

OCI AVALIAÇÃO INICIAL DIAGNÓSTICA DE DÉFICIT AUDITIVO.  180 

NOVO ARIPUANÃ 4100 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 1000 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 1000 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  600 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  1500 

PARINTINS 14814 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 3200 

OCI AVALIAÇÃO DE ESTRABISMO.  200 

OCI AVALIAÇÃO DE RETINOPATIA DIABÉTICA.  1200 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 800 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA - INSUFICIÊNCIA CARDÍACA 300 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER COLORRETAL.  120 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER GÁSTRICO.  300 

Folha: 11
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/1780.2BE9.45DF.EE88/57EF7D26
Código verificador: 1780.2BE9.45DF.EE88   CRC: 57EF7D26

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 E
V

E
R

T
O

N
 B

A
N

D
E

IR
A

 G
U

IM
A

R
Ã

E
S

:7
89

**
**

**
**

 e
m

 0
3/

06
/2

02
5 

às
 1

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 L

A
ÍS

 M
O

R
A

E
S

 F
E

R
R

E
IR

A
:0

03
**

**
**

**
 e

m
 0

4/
06

/2
02

5 
às

 0
8:

02
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 40
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9068.C807.5937.F19B/4DDE9FDA
Código verificador: 9068.C807.5937.F19B   CRC: 4DDE9FDA

Folha: 55
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/2BFB.4FC8.C206.D9C4/80E3600E
Código verificador: 2BFB.4FC8.C206.D9C4   CRC: 80E3600E



 

  

http://www.saude.am.gov.br/ 
facebook.com/saudeam 
instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, 
Manaus – AM 
CEP: 69060-000 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE NASORAFINGE E DE OROFARINGE.  209 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA E TERAPÊUTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO-I 120 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA.  920 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  603 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  1216 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL - SÍNDROME CORONARIANA CRÔNICA.  380 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL DE CÂNCER DE MAMA.  750 

OCI AVALIAÇÃO INICIAL DIAGNÓSTICA DE DÉFICIT AUDITIVO.  400 

OCI AVALIAÇÃO INICIAL EM OFTALMOGIA 0 A 8 ANOS.  600 

OCI AVALIAÇÃO INICIAL EM OFTALMOLOGIA A PARTIR DE 9 ANOS.  2446 

OCI INVESTIGAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO.  180 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE MAMA - I 120 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE MAMA-II 80 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE PRÓSTATA.  120 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE DÉFICIT AUDITIVO.  240 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA I - SÍNDROME CORANIANA CRÔNICA 310 

PAUINI 250 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  250 

PRESIDENTE FIGUEIREDO 1260 

OCI AVALIAÇÃO DE ESTRABISMO.  100 

OCI AVALIAÇÃO DE RETINOPATIA DIABÉTICA.  200 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  500 

OCI AVALIAÇÃO INICIAL EM OFTALMOGIA 0 A 8 ANOS.  200 

OCI AVALIAÇÃO INICIAL EM OFTALMOLOGIA A PARTIR DE 9 ANOS.  240 

OCI INVESTIGAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO.  
 

20 

SANTA ISABEL DO RIO NEGRO 140 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 10 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 130 

SANTO ANTÔNIO DO IÇA 1300 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 200 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  500 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  600 

SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA 1073 

OCI AVALIAÇÃO DE ESTRABISMO.  60 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 103 

Folha: 12
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/1780.2BE9.45DF.EE88/57EF7D26
Código verificador: 1780.2BE9.45DF.EE88   CRC: 57EF7D26

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 E
V

E
R

T
O

N
 B

A
N

D
E

IR
A

 G
U

IM
A

R
Ã

E
S

:7
89

**
**

**
**

 e
m

 0
3/

06
/2

02
5 

às
 1

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 L

A
ÍS

 M
O

R
A

E
S

 F
E

R
R

E
IR

A
:0

03
**

**
**

**
 e

m
 0

4/
06

/2
02

5 
às

 0
8:

02
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 41
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9068.C807.5937.F19B/4DDE9FDA
Código verificador: 9068.C807.5937.F19B   CRC: 4DDE9FDA

Folha: 56
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/2BFB.4FC8.C206.D9C4/80E3600E
Código verificador: 2BFB.4FC8.C206.D9C4   CRC: 80E3600E



 

  

http://www.saude.am.gov.br/ 
facebook.com/saudeam 
instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, 
Manaus – AM 
CEP: 69060-000 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  90 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  70 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL DE CÂNCER DE MAMA.  250 

OCI AVALIAÇÃO INICIAL DIAGNÓSTICA DE DÉFICIT AUDITIVO.  120 

OCI AVALIAÇÃO INICIAL EM OFTALMOLOGIA A PARTIR DE 9 ANOS.  100 

OCI INVESTIGAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO.  150 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE PRÓSTATA.  90 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE DÉFICIT AUDITIVO.  40 

SÃO SEBASTIÃO DO UATUMÃ 1120 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 120 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 120 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA E TERAPÊUTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO-I 5 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  120 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  120 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL DE CÂNCER DE MAMA.  600 

OCI INVESTIGAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO.  10 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE MAMA - I 10 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE MAMA-II 10 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE PRÓSTATA.  5 

SILVES 900 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 200 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 200 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  300 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL DE CÂNCER DE MAMA.  200 

TAPAUÁ 2000 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 400 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 600 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  100 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  750 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL DE CÂNCER DE MAMA.  150 

TEFÉ 8630 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 2495 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 3395 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA E TERAPÊUTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO-I 60 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA E TERAPÊUTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO-II 60 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA.  300 

Folha: 13
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/1780.2BE9.45DF.EE88/57EF7D26
Código verificador: 1780.2BE9.45DF.EE88   CRC: 57EF7D26

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 E
V

E
R

T
O

N
 B

A
N

D
E

IR
A

 G
U

IM
A

R
Ã

E
S

:7
89

**
**

**
**

 e
m

 0
3/

06
/2

02
5 

às
 1

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 L

A
ÍS

 M
O

R
A

E
S

 F
E

R
R

E
IR

A
:0

03
**

**
**

**
 e

m
 0

4/
06

/2
02

5 
às

 0
8:

02
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 42
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9068.C807.5937.F19B/4DDE9FDA
Código verificador: 9068.C807.5937.F19B   CRC: 4DDE9FDA

Folha: 57
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/2BFB.4FC8.C206.D9C4/80E3600E
Código verificador: 2BFB.4FC8.C206.D9C4   CRC: 80E3600E



 

  

http://www.saude.am.gov.br/ 
facebook.com/saudeam 
instagram.com/saudeam 

Fone: (92) 3643-6388  
Avenida André Araújo, 701 - Aleixo, 
Manaus – AM 
CEP: 69060-000 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  1400 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL DE CÂNCER DE MAMA.  500 

OCI INVESTIGAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO.  120 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE MAMA - I 120 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE MAMA-II 120 

OCI PROGRESSÃO DA AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE PRÓSTATA.  60 

TONANTINS 2200 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA E 
ULTRASSONOGRAFIA.  500 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA EM ORTOPEDIA COM RECURSOS DE RADIOLOGIA.  500 

OCI INVESTIGAÇÃO DIAGNÓSTICA DE CÂNCER DE COLO DO ÚTERO.  1200 

URUCURITUBA 410 

OCI AVALIAÇÃO CARDIOLÓGICA 240 

OCI AVALIAÇÃO DE RISCO CIRÚRGICO 100 

OCI AVALIAÇÃO DIAGNÓSTICA INICIAL DE CÂNCER DE MAMA.  70 

 

 

 

Folha: 14
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/1780.2BE9.45DF.EE88/57EF7D26
Código verificador: 1780.2BE9.45DF.EE88   CRC: 57EF7D26

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

po
r:

 E
V

E
R

T
O

N
 B

A
N

D
E

IR
A

 G
U

IM
A

R
Ã

E
S

:7
89

**
**

**
**

 e
m

 0
3/

06
/2

02
5 

às
 1

8:
00

 u
til

iz
an

do
 a

ss
in

at
ur

a 
po

r 
lo

gi
n/

se
nh

a.
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
po

r:
 L

A
ÍS

 M
O

R
A

E
S

 F
E

R
R

E
IR

A
:0

03
**

**
**

**
 e

m
 0

4/
06

/2
02

5 
às

 0
8:

02
 u

til
iz

an
do

 a
ss

in
at

ur
a 

po
r 

lo
gi

n/
se

nh
a.

Folha: 43
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/9068.C807.5937.F19B/4DDE9FDA
Código verificador: 9068.C807.5937.F19B   CRC: 4DDE9FDA

Folha: 58
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site 
https://edoc.amazonas.am.gov.br/2BFB.4FC8.C206.D9C4/80E3600E
Código verificador: 2BFB.4FC8.C206.D9C4   CRC: 80E3600E


		2025-06-05T16:37:01-0300


		2025-06-05T15:43:42-0400


		2025-06-05T15:43:42-0400


		2025-06-05T15:43:42-0400


		2025-06-05T15:43:42-0400


		2025-06-05T15:43:42-0400


		2025-06-05T15:43:42-0400


		2025-06-05T15:43:42-0400


		2025-06-05T15:43:42-0400


		2025-06-05T15:43:42-0400


		2025-06-05T15:43:42-0400


		2025-06-05T15:43:42-0400


		2025-06-05T15:43:42-0400


		2025-06-06T08:55:03-0400
	NAYARA DE OLIVEIRA MAKSOUD MORAES:90783379153


		2025-06-06T08:55:28-0400
	NAYARA DE OLIVEIRA MAKSOUD MORAES:90783379153


		2025-06-09T15:06:11-0400


		2025-06-09T15:06:11-0400


		2025-06-09T15:06:11-0400


		2025-06-09T15:06:11-0400


		2025-06-09T15:06:11-0400


		2025-06-09T15:06:11-0400


		2025-06-09T15:06:11-0400


		2025-06-09T15:06:11-0400


		2025-06-09T15:06:11-0400


		2025-06-09T15:06:11-0400


		2025-06-09T15:06:11-0400


		2025-06-09T15:06:11-0400




